



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Av. Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 24482/2019/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 004/2020/FMS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS MEDICOS HOSPITALARES DESTINADOS A PACIENTES DE MANDADOS JUDICIAIS E PACIENTES HIPOSSUFICIENTES

Vida Melhor Comercial Hospitalar Eireli
CNPJ 33.129.103/0001-05

ITEM	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	120.000	UNID	LANCETA Especificação: Lanceta em aço inoxidável, esterilizada por radiação gama, descartável, retrátil, automática, para coleta de sangue capilar por punção digital, de uso único, recoberta por capa protetora em conformidade com a NB-32, impedindo acidentes e reutilizações, sem necessidade de usar caneta lancetadora. Calibre: 28G Profundidade: 1,5mm	0,23	27.600,00	G-TECH
4	30.000	UNID	SERINGA 01 ML Especificação: Seringa descartável 01 ml com agulha 13 x 3,8	0,49	14.700,00	DESCARPAC K
7	800	TUBO	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA Especificações: Cloridrato de lidocaína 2% geleia esterio tb 30 gramas.	4,23	3.384,00	PHARLAB
8	6.000	UNID	SONDA URETRAL Nº10 Especificação: Sonda uretral polivinil estéril nº10	0,60	3.600,00	FOYOMED
9	240	UNID	SONDA 100% SILICONE Especificação: Sonda Foley em silicone 2 vias com balão nº18 100% silicnone	6,95	1.668,00	SOLIDOR
10	6.000	UNID	SONDA URETRAL Nº12 Especificação: Sonda uretral polivinil estéril nº12	0,58	3.480,00	MEDSONDA
11	12.000	UNID	ATADURA DE CREPON Especificação:Atadura de crepon 20cm x 4,5m 13 fios/cm2	0,90	10.800,00	TEXMED
13	500	UNID	iodo POVIDONA TOPICO Especificação: Iodo povidona tópico frasco 100 ml	3,68	1.840,00	RIOQUIMIC A
14	144	FRASCO	CLOREXIDINA Especificação: Solução a 4% de digliconato de clorexidina a 4%. Solução com tensoativos frasco de 01 litro.	34,50	4.968,00	RIOQUIMIC A
16	5.000	FRASCO	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA Especificação: Solução fisiológica de cloreto de sódio 09% com tampa e bico gotejador uso externo frasco 500ml.	4,00	20.000,00	ARBORETO
17	4.000	UNID	FRALDA GERIÁTRICA BIG FRAL NOTURNA G Especificação: Fralda Geriátrica Big Fral Noturna Tamanho G *Mandado Judicial	1,52	6.080,00	BIGFRAL
18	300	PCTE	FRALDA GERIÁTRICA Maturi M Especificações: Fralda Geriátrica Maturi Tamanho M não tecido polipropileno. Pacotes c/ 10 unidades Camada externa com toque macio	12,60	3.780,00	CAPRICHIO



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Rua Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

20	16.000	UNID	FRALDA GERIÁTRICA G Especificação: Fralda Geriátrica tamanho G	1,00	16.000,00	GERIASUPER
22	10.000	UNID	FRALDA GERIÁTRICA M Especificação: Fralda Geriátrica tamanho M	0,95	9.500,00	ALFASOFT
23	8.000	UNID	FRALDA GERIÁTRICA P Especificação: Fralda Geriátrica Tamanho P	1,20	9.600,00	ALFASOFT
24	60	UNID	COLCHÃO Especificação: Colchão Caixa de Ovo	46,50	2.790,00	ORTOBOM
26	300	UNID	GAZE ROLO QUEIJO Especificação: Gaze hidrófila em rolo tipo queijo 11 fios 91 x 91	65,20	19.560,00	POLARFIX
27	20.000	UNID	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL Especificações: Compressa de gaze estéril medida 7,5 x 7,5 cm 100% algodão 08 camadas, 05 dobras, 13 fios pct c/ 10 unidades	0,38	7.600,00	MEDBRAS
28	400	UNID	SONDA URETRAL Nº08 Especificações: Sonda uretral polivinil estéril nº08	0,66	264,00	SOLIDOR
29	1.000	UNID	SONDA GÁSTRICA Nº14 Especificação: Sonda gástrica em PVC nº14	0,91	910,00	MEDSONDA
30	200	ROLO	ALGODÃO ROLO Especificação: Algodão hidrófilo 500 grs não estéril 100% puro algodão macio e extra absorvente, formato rolo cor branco pelo 500grs	10,90	2.180,00	NATHY
31	600	ROLO	ESPARADRAPO Especificação: Esparadrapo comum 10 x 4,5m 100% algodão com capa plástica de proteção	5,86	3.516,00	CIEX
32	300	PARES	LUVA ESTÉRIL Nº7-0 Especificação: Luva cirúrgica n 7-0 em látex integro com sensibilidade tátil, estéril, anatômica, comprimento total mínimo de 28 cm, punho longo e ajustável com bainha reforçada, lubrificada em pó bio absorvível atóxica, marcação do punho em tinturagem fixa e hipoalergenica, resistente ao contato com substâncias químicas, embalagem interna com identificação do tamanho e posição das mãos, embalagem com 01 par.	1,32	396,00	LIFE PLUS
33	600	PARES	LUVA ESTÉRIL Nº7-5 Especificação: Luva cirúrgica n 7-5 em látex integro com sensibilidade tátil, estéril, anatômica, comprimento total mínimo de 28cm, punho longo e ajustável com bainha reforçada, lubrificada em pó bio absorvível atóxica, marcação do punho em tinturagem fixa e hipoalergenica, resistente ao contato com substâncias químicas, embalagem interna com identificação do tamanho e posição das mãos, embalagem com 01 par	1,11	666,00	LATEX BR
34	600	UNID	SONDA GÁSTRICA Nº12 Especificação: Sonda gástrica em PVC nº12	0,94	564,00	MEDSONDA
38	800	PARES	LUVA PROCEDIMENTO M Especificação: Luva de látex para procedimento ambidestra com boa sensibilidade tátil com textura uniforme sem falhas formato anatômico talcada não estéril- tamanho médio- caixa com 100 luvas	21,50	17.200,00	EMGRUBER
39	10	UNID	BOTTON PARA GASTROSTOMIA MIC-KEY 24 Especificação: Botton para gastronomia para alimentação enteral tipo Mic-ke Tamanho- 24 French e Stoma Length 3.0cm	2.400,00	24.000,00	HALYARD
40	10	UNID	BOTTON PARA GASTROSTOMIA MIC-KEY 18 Especificação: Botton para gastronomia para alimentação enteral tipo Mic-ke tamanho 18 French e Stoma length 1.5cm	2.589,00	25.890,00	HALYARD
41	1.200	UNID	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPORE Especificação: Fita adesiva cirúrgica micropore 50mm x 10m com capa plástica de proteção	4,81	5.772,00	MAXICOR
42	400	UNID	FITA ADESIVA CREPE Especificação: Fita adesiva crepe 19	2,90	1.160,00	HOSPFLEX



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

			x 50 m			
43	300	UNID	COMPRESSA CIRURGICA DE GAZE NÃO ESTERIL Especificação: Compressa cirúrgica de gaze hidrófila 7,5 x 7,5 cm, 05 dobras, 08 camadas, 11 fios/cm2, alto poder de absorção, 100% algodão, não estéril pct 500 unidades	15,60	4.680,00	KARINA AMERICA
44	432	FRASCO	ÁLCOOL 70% Especificação: Álcool 70% 01 litro	7,05	3.045,60	PROLINK
47	30	UNID	SONDA NASOENTERAL Especificação: Sonda para nutrição enteral poliuretano 12SR	10,89	326,70	EMBRAMED
48	500	CX	LUVA PROCEDIMENTO P Especificação: Luva de látex para procedimento ambidestra com boa sensibilidade tátil com textura uniforme sem falhas formato anatômico talcada não estéril- tamanho pequeno- caixa com 100 luvas	23,68	11.840,00	ENGRUBER
49	500	CX	LUVA PROCEDIMENTO G Especificação: Luva de látex para procedimento ambidestra com boa sensibilidade tátil com textura uniforme sem falhas formato anatômico talcada não estéril- tamanho Grande - caixa com 100 luvas.	23,69	11.845,00	DESCARPAC K
50	90	UNID	CATETER MEDTRONIC Especificação: Cateter Medtronic paradigma Quick Set MMT 397	804,36	72.392,40	MEDTRONIC
51	30	UNID	CATETER MEDTRONIC Especificação: Cateter Medtronic paradigma Quick Set MMT 397	804,36	24.130,80	MEDTRONIC
52	120	UNID	RESERVATÓRIO MEDTRONIC Especificação: Reservatório Medtronic Minimed MMT 332ª, com 3L	150,65	18.078,00	MEDTRONIC
53	48	UNID	PILHAS Especificação: Pilha palito AAA	3,45	165,60	PANASONIC
54	45	UNID	SENSOR MEDTRONIC Especificação: Sensor de Glicose Contínua Enlite MMT 7008A	1.479,00	66.555,00	MEDTRONIC
55	15	UNID	SENSOR MEDTRONIC Especificação: Sensor de Glicose Contínua Enlite MMT 7008A	1.479,00	22.185,00	MEDTRONIC
56	200	UNID	SERINGA 10 ML Especificação: Estéril, fabricada em polipropileno incolor, corpo transparente que permite a visualização no nível do medicamento, siliconada, cilindro com anel de retenção, atóxica e apirogênica, descartável e de uso único.	0,34	68,00	SR
57	400	UNID	SERINGA 20 ML Especificação: Estéril, fabricada em polipropileno incolor, corpo transparente que permite a visualização do nível do medicamento, siliconada, cilindro com anel de retenção, atóxica e apirogênica, descartável e de uso único.	0,45	180,00	SR
58	80	UNID	Aparelho de monitoramento de glicose SISTEMA FLASH DE MONITORAMENTO DE GLICOSE	460,00	36.800,00	DESCARPAC K
59	187	UNID	Sensores com aplicadores do SISTEMA DE MONITORAMENTO DE GLICOSE	458,00	85.646,00	DESCARPAC K
60	63	UNID	Sensores com aplicadores do SISTEMA DE MONITORAMENTO DE GLICOSE	458,00	28.854,00	DESCARPAC K
61	108	UNID	SET DE INFUSÃO ACCU-CHEK FLEXLINK (8mm/60cm) Material que conecta o equipamento ACCU-CHEK Spirit ao paciente, permitindo a infusão contínua de insulina. É necessário que seja feita a troca deste material a cada 2 ou 3 dias. Necessidade média mensal: 10 a 12 unidades	800,65	86.470,20	ACCU-CHEK
62	36	UNID	SET DE INFUSÃO ACCU-CHEK FLEXLINK (8mm/60cm) Material que conecta o equipamento ACCU-CHEK Spirit ao paciente, permitindo a infusão contínua de insulina. É necessário que seja feita a troca deste material a cada 2 ou 3 dias. Necessidade média mensal: 10 a 12 unidades	800,65	28.823,40	ACCU-CHEK
63	72	UNID	SET DE CARTUCHO PLÁSTICO DE 3,15 ML Reservatório onde é armazenada a insulina que será administrada pelo	536,70	38.642,40	ACCU-CHEK



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Av. Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

			paciente. É necessário que a troca deste material seja feita a cada 6 dias. Necessidade média mensal: 06 unidades			
64	4	KIT	ACCU-CHEK SPRIT- PACOTE DE SERVIÇOS Bateria, tampa de bateria, chave de bateria e adaptador. Apresentações em kit com 4 pilhas, 1 tampa de bateria, 1 chave de bateria e 2 adaptadores. Necessidade média mensal: 01 pilha, 1 tampa de bateria e 1 adaptador OBS: o kit completo atende o paciente por cerca de 4 meses.	220,35	881,40	ACCU-CHEK
65	3.000	UNID	FRALDA GERIÁTRICA BIG FRAL NOTURNA P Especificação: Fralda Geriátrica Big Fral noturna tamanho P	1,86	5.580,00	BIG FRAL
66	3.000	UNID	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Frasco para alimentação enteral, transparente, graduado nos dois lados a cada 50 ml crescente e decrescente, atóxico, embalado individualmente em sacos plásticos. Frasco de 300 ml	0,71	2.130,00	HALYARD
68	10	UNID	BOTTON PARA GASTROSTOMIA MIC-KEY 16 - Botton para gastrostomia para alimentação enteral tipo mic- key tamanho 16 french e Stoma lenght 4,0cm	2.589,00	25.890,00	HALYARD
			TOTAL		824.677,50	



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Av. Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

PASSA-SE A LER:

PREGÃO (PRESENCIAL) P/ REGISTRO DE Nº 004/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24482/2019/FMS

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS MEDICOS HOSPITALARES DESTINADOS A PACIENTES DE MANDADOS JUDICIAIS E PACIENTES HIPOSSUFICIENTES

Considerando o procedimento ora realizado pela Comissão de Licitação do Fundo Municipal de Saúde.

Considerando, a regularidade das propostas e demais atos.

Considerando, finalmente, o parecer da referida Comissão, da Inspecção de Controle Interno e da Procuradoria Jurídica do Município HOMOLOGO o processo licitatório, aprovando a indicação feita, determinando em consequência adjudicação as firmas: Comercial Santa Rita de Cassia Eireli ME CNPJ nº: 21.276.102/0001-04, Matmed Hospitalar Ltda CNPJ 02.305.767/0001-54, Braga e Neto Comercio e Representação Eireli ME CNPJ 32.522.252/0001-77, Brazlimp Ltda ME CNPJ 26.844.478/0001-91, Vida Melhor Comercial Hospitalar Eireli CNPJ 33.129.103/0001-05 e São Geraldo Material Medico e Ortopedico Ltda ME CNPJ 10.377.194/0001-00, no valor global de R\$ R\$ 1.124.613,64 (Um milhão cento e vinte e quatro mil seiscientos e treze reais e sessenta e quatro centavos) diante do fato de que foi a melhor proposta apresentada e que atendeu ao interesse público e as normas da Lei nº 8.666/93, publicada no D.O.U. de 06/07/94 e alterações posteriores.

Determino, outrossim, a adoção das providências complementares, tudo de acordo com o já aludido diploma legal.

Valença 05 de junho de 2020

Soraia Furtado da Graça
Secretária Municipal de Saúde



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Rua Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 24482/2019/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 004/2020/FMS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS MEDICOS HOSPITALARES DESTINADOS A PACIENTES DE MANDADOS JUDICIAIS E PACIENTES HIPOSSUFICIENTES

Vida Melhor Comercial Hospitalar Eireli
CNPJ 33.129.103/0001-05

ITEM	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	120.000	UNID	LANCETA Especificação: Lanceta em aço inoxidável, esterilizada por radiação gama, descartável, retrátil, automática, para coleta de sangue capilar por punção digital, de uso único, recoberta por capa protetora em conformidade com a NB-32, impedindo acidentes e reutilizações, sem necessidade de usar caneta lancetadora. Calibre: 28G Profundidade: 1,5mm	0,23	27.600,00	G-TECH
4	30.000	UNID	SERINGA 01 ML Especificação: Seringa descartável 01 ml com agulha 13 x 3,8	0,49	14.700,00	DESCARPAC K
7	800	TUBO	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA Especificações: Cloridrato de lidocaína 2% geleia esterio tb 30 gramas.	4,23	3.384,00	PHARLAB
8	6.000	UNID	SONDA URETRAL Nº10 Especificação: Sonda uretral polivinil estéril nº10	0,60	3.600,00	FOYOMED
9	240	UNID	SONDA 100% SILICONE Especificação: Sonda Foley em silicone 2 vias com balão nº18 100% silicnone	6,95	1.668,00	SOLIDOR
10	6.000	UNID	SONDA URETRAL Nº12 Especificação: Sonda uretral polivinil estéril nº12	0,58	3.480,00	MEDSONDA
11	12.000	UNID	ATADURA DE CREPON Especificação:Atadura de crepon 20cm x 4,5m 13 fios/cm2	0,90	10.800,00	TEXMED
13	500	UNID	iodo POVIDONA TOPICO Especificação: Iodo povidona tópico frasco 100 ml	3,68	1.840,00	RIOQUIMIC A
14	144	FRASCO	CLOREXIDINA Especificação: Solução a 4% de digliconato de clorexidina a 4%. Solução com tensoativos frasco de 01 litro.	34,50	4.968,00	RIOQUIMIC A
16	5.000	FRASCO	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA Especificação: Solução fisiológica de cloreto de sódio 09% com tampa e bico gotejador uso externo frasco 500ml.	4,00	20.000,00	ARBORETO
17	4.000	UNID	FRALDA GERIÁTRICA BIG FRAL NOTURNA G Especificação: Fralda Geriátrica Big Fral Noturna Tamanho G *Mandado Judicial	1,52	6.080,00	BIGFRAL
18	300	PCTE	FRALDA GERIÁTRICA MATURE M Especificações: Fralda Geriátrica Maturi Tamanho M não tecido polipropileno. Pacotes c/ 10 unidades Camada externa com toque macio	12,60	3.780,00	CAPRICHIO



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Rua Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

20	16.000	UNID	FRALDA GERIÁTRICA G Especificação: Fralda Geriátrica tamanho G	1,00	16.000,00	GERIASUPER
22	10.000	UNID	FRALDA GERIÁTRICA M Especificação: Fralda Geriátrica tamanho M	0,95	9.500,00	ALFASOFT
23	8.000	UNID	FRALDA GERIÁTRICA P Especificação: Fralda Geriátrica Tamanho P	1,20	9.600,00	ALFASOFT
24	60	UNID	COLCHÃO Especificação: Colchão Caixa de Ovo	46,50	2.790,00	ORTOBOM
26	300	UNID	GAZE ROLO QUEIJO Especificação: Gaze hidrófila em rolo tipo queijo 11 fios 91 x 91	65,20	19.560,00	POLARFIX
27	20.000	UNID	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL Especificações: Compressa de gaze estéril medida 7,5 x 7,5 cm 100% algodão 08 camadas, 05 dobras, 13 fios pct c/ 10 unidades	0,38	7.600,00	MEDBRAS
28	400	UNID	SONDA URETRAL Nº08 Especificações: Sonda uretral polivinil estéril nº08	0,66	264,00	SOLIDOR
29	1.000	UNID	SONDA GÁSTRICA Nº14 Especificação: Sonda gástrica em PVC nº14	0,91	910,00	MEDSONDA
30	200	ROLO	ALGODÃO ROLO Especificação: Algodão hidrófilo 500 grs não estéril 100% puro algodão macio e extra absorvente, formato rolo cor branco pelo 500grs	10,90	2.180,00	NATHY
31	600	ROLO	ESPARADRAPO Especificação: Esparadrapo comum 10 x 4,5m 100% algodão com capa plástica de proteção	5,86	3.516,00	CIEX
32	300	PARES	LUVA ESTÉRIL Nº7-0 Especificação: Luva cirúrgica n 7-0 em látex integro com sensibilidade tátil, estéril, anatômica, comprimento total mínimo de 28 cm, punho longo e ajustável com bainha reforçada, lubrificada em pó bio absorvível atóxica, marcação do punho em tinturagem fixa e hipoalergenica, resistente ao contato com substâncias químicas, embalagem interna com identificação do tamanho e posição das mãos, embalagem com 01 par.	1,32	396,00	LIFE PLUS
33	600	PARES	LUVA ESTÉRIL Nº7-5 Especificação: Luva cirúrgica n 7-5 em látex integro com sensibilidade tátil, estéril, anatômica, comprimento total mínimo de 28cm, punho longo e ajustável com bainha reforçada, lubrificada em pó bio absorvível atóxica, marcação do punho em tinturagem fixa e hipoalergenica, resistente ao contato com substâncias químicas, embalagem interna com identificação do tamanho e posição das mãos, embalagem com 01 par	1,11	666,00	LATEX BR
34	600	UNID	SONDA GÁSTRICA Nº12 Especificação: Sonda gástrica em PVC nº12	0,94	564,00	MEDSONDA
38	800	PARES	LUVA PROCEDIMENTO M Especificação: Luva de látex para procedimento ambidestra com boa sensibilidade tátil com textura uniforme sem falhas formato anatômico talcada não estéril- tamanho médio- caixa com 100 luvas	21,50	17.200,00	EMGRUBER
39	10	UNID	BOTTON PARA GASTROSTOMIA MIC-KEY 24 Especificação: Botton para gastronomia para alimentação enteral tipo Mic-ke Tamanho- 24 French e Stoma Length 3.0cm	2.400,00	24.000,00	HALYARD
40	10	UNID	BOTTON PARA GASTROSTOMIA MIC-KEY 18 Especificação: Botton para gastronomia para alimentação enteral tipo Mic-ke tamanho 18 French e Stoma length 1.5cm	2.589,00	25.890,00	HALYARD
41	1.200	UNID	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPORE Especificação: Fita adesiva cirúrgica micropore 50mm x 10m com capa plástica de proteção	4,81	5.772,00	MAXICOR
42	400	UNID	FITA ADESIVA CREPE Especificação: Fita adesiva crepe 19	2,90	1.160,00	HOSPFLEX



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

			x 50 m			
43	300	UNID	COMPRESSA CIRURGICA DE GAZE NÃO ESTERIL Especificação: Compressa cirúrgica de gaze hidrófila 7,5 x 7,5 cm, 05 dobras, 08 camadas, 11 fios/cm2, alto poder de absorção, 100% algodão, não estéril pct 500 unidades	15,60	4.680,00	KARINA AMERICA
44	432	FRASCO	ÁLCOOL 70% Especificação: Álcool 70% 01 litro	7,05	3.045,60	PROLINK
47	30	UNID	SONDA NASOENTERAL Especificação: Sonda para nutrição enteral poliuretano 12SR	10,89	326,70	EMBRAMED
48	500	CX	LUVA PROCEDIMENTO P Especificação: Luva de látex para procedimento ambidestra com boa sensibilidade tátil com textura uniforme sem falhas formato anatômico talcada não estéril- tamanho pequeno- caixa com 100 luvas	23,68	11.840,00	ENGRUBER
49	500	CX	LUVA PROCEDIMENTO G Especificação: Luva de látex para procedimento ambidestra com boa sensibilidade tátil com textura uniforme sem falhas formato anatômico talcada não estéril- tamanho Grande - caixa com 100 luvas.	23,69	11.845,00	DESCARPAC K
50	90	UNID	CATETER MEDTRONIC Especificação: Cateter Medtronic paradigma Quick Set MMT 397	804,36	72.392,40	MEDTRONIC
51	30	UNID	CATETER MEDTRONIC Especificação: Cateter Medtronic paradigma Quick Set MMT 397	804,36	24.130,80	MEDTRONIC
52	120	UNID	RESERVATÓRIO MEDTRONIC Especificação: Reservatório Medtronic Minimed MMT 332ª, com 3L	150,65	18.078,00	MEDTRONIC
53	48	UNID	PILHAS Especificação: Pilha palito AAA	3,45	165,60	PANASONIC
54	45	UNID	SENSOR MEDTRONIC Especificação: Sensor de Glicose Contínua Enlite MMT 7008A	1.479,00	66.555,00	MEDTRONIC
55	15	UNID	SENSOR MEDTRONIC Especificação: Sensor de Glicose Contínua Enlite MMT 7008A	1.479,00	22.185,00	MEDTRONIC
56	200	UNID	SERINGA 10 ML Especificação: Estéril, fabricada em polipropileno incolor, corpo transparente que permite a visualização no nível do medicamento, siliconada, cilindro com anel de retenção, atóxica e apirogênica, descartável e de uso único.	0,34	68,00	SR
57	400	UNID	SERINGA 20 ML Especificação: Estéril, fabricada em polipropileno incolor, corpo transparente que permite a visualização do nível do medicamento, siliconada, cilindro com anel de retenção, atóxica e apirogênica, descartável e de uso único.	0,45	180,00	SR
58	80	UNID	Aparelho de monitoramento de glicose SISTEMA FLASH DE MONITORAMENTO DE GLICOSE	460,00	36.800,00	DESCARPAC K
59	187	UNID	Sensores com aplicadores do SISTEMA DE MONITORAMENTO DE GLICOSE	458,00	85.646,00	DESCARPAC K
60	63	UNID	Sensores com aplicadores do SISTEMA DE MONITORAMENTO DE GLICOSE	458,00	28.854,00	DESCARPAC K
61	108	UNID	SET DE INFUSÃO ACCU-CHEK FLEXLINK (8mm/60cm) Material que conecta o equipamento ACCU-CHEK Spirit ao paciente, permitindo a infusão contínua de insulina. É necessário que seja feita a troca deste material a cada 2 ou 3 dias. Necessidade média mensal: 10 a 12 unidades	800,65	86.470,20	ACCU-CHEK
62	36	UNID	SET DE INFUSÃO ACCU-CHEK FLEXLINK (8mm/60cm) Material que conecta o equipamento ACCU-CHEK Spirit ao paciente, permitindo a infusão contínua de insulina. É necessário que seja feita a troca deste material a cada 2 ou 3 dias. Necessidade média mensal: 10 a 12 unidades	800,65	28.823,40	ACCU-CHEK
63	72	UNID	SET DE CARTUCHO PLÁSTICO DE 3,15 ML Reservatório onde é armazenada a insulina que será administrada pelo	536,70	38.642,40	ACCU-CHEK



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Rua Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

			paciente. É necessário que a troca deste material seja feita a cada 6 dias. Necessidade média mensal: 06 unidades			
64	4	KIT	ACCU-CHEK SPRIT- PACOTE DE SERVIÇOS Bateria, tampa de bateria, chave de bateria e adaptador. Apresentações em kit com 4 pilhas, 1 tampa de bateria, 1 chave de bateria e 2 adaptadores. Necessidade média mensal: 01 pilha, 1 tampa de bateria e 1 adaptador OBS: o kit completo atende o paciente por cerca de 4 meses.	220,35	881,40	ACCU-CHEK
66	3.000	UNID	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Frasco para alimentação enteral, transparente, graduado nos dois lados a cada 50 ml crescente e decrescente, atóxico, embalado individualmente em sacos plásticos. Frasco de 300 ml	0,71	2.130,00	HALYARD
68	10	UNID	BOTTON PARA GASTROSTOMIA MIC-KEY 16 - Botton para gastrostomia para alimentação enteral tipo mic- key tamanho 16 french e Stoma lenght 4,0cm	2.589,00	25.890,00	HALYARD
			TOTAL		819.097,50	